
令和２年８月２４日 

保護者の皆様へ 

        京 都 市 立 桂 中 学 校           

                              校長 折野 匡治 

 

２ 学 期 以 降 の 各 行 事 等 に つ い て  
 

 残暑の候、皆様方には益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は何かと本校

教育のためにご理解・ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、本校では昨年度まで、体育大会、文化祭、合唱コンクールを２学期に実施し

てまいりましたが、今年度は新型コロナウイルス感染拡大のこともあり、すでにお伝

えしていますように昨年度とは違う点がございますので、下記の通りお伝えさせてい

ただきます。 

 ただし、今後の情勢によっては、ここに記載した内容が変更になることも考えられ

ます。その時は、またご連絡させていただきますので、ご理解・ご協力をよろしくお

願いいたします。また引き続き、本校のホームページをこまめに御覧いただきますよ

う、重ねてお願いいたします。 

 

記 

 

学年別競技大会  

９月２４日（木） グラウンドにて  

（雨天の時は９月２５日（金）に順延） 

全学年での体育大会を実施予定でしたが、現在の情勢を考慮した結果、今年  

度は学年別競技大会を行うこととします。感染症対策を実施し、種目や時間等 

を考慮した上で、学年別で実施予定です。 

 

合唱コンクール 

  １０月１６日（金） 第２体育館にて 

    文化パルク城陽での開催が残念ですがなくなりました。しかし、各クラス合 

唱曲を決定し、指揮者・伴奏者も決定して取組を始めています。全学年か学年 

別での実施を考えていますが、今のところ未定です。 

 

文化祭改め、総合的な学習発表会（仮名） 

２月３日（水） 第２体育館にて 

    文化祭に関しては名称を変更し、総合で学習してきた内容を各学年で発表す  

る形を、昨年度より考えてまいりました。本来ならば、全学年で実施したかっ  

たのですが、１・２年生で２月に実施する予定です。２学年か学年別での実施 

を考えていますが、今のところ未定です。 

 

 ※今年度は、上記のすべての行事に関して、保護者の皆様のご参観、来賓の皆様の 

ご臨席はなしとさせていただきます。何卒ご理解・ご協力をよろしくお願いいた 

します。 


